

# Türk İlaç Endüstrisi Büyümeye Devam Ediyor

**İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası** Genel Sekreteri Savaş Malkoç: “Türk ilaç endüstrisi stratejik öneme sahiptir. Pandemi sürecinde endüstrimiz kendine yeterli üretimiyle fark yaratan az sayıda ülkeden birisi oldu. Bugün ülkemiz ilaç ihtiyacının yüzde 88’ini yurt içi üretimle karşılıyor olmak bizler için gurur kaynağı.”



İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası Genel Sekreteri Savaş Malkoç

**T**ürkiye'nin, yüzyılı aşan geçmişiyle çok güçlü ve köklü bir ilaç endüstrisine sahip olduğunu belirten İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası Genel Sekreteri Savaş Malkoç, “Endüstrimiz bu gücünü; yüksek katma değerli ve ileri teknolojiye dayanan yapısından, rekabet gücünü korumak adına ara vermediği büyük hacimli yatırımlarından, uluslararası standartlardaki 100 ilaç, 11 hammadde üretim tesisi ve 33 Ar-Ge merkeziyle sahip olduğu ileri teknoloji ile üretim kapasitesinden, kalifiye insan kaynağından ve her geçen yıl artan ihracat potansiyelinden alıyor.” dedi.

Ülkelerin sağlık sistemleri açısından bir sınav niteliğindeki Covid-19 pandemisinin, endüstrimizin ülkemiz için toplum sağlığı ve ekonomik açıdan stratejik önemini net şekilde ortaya koyduğunu ifade eden Malkoç, şunları söyledi: Bu süreçte endüstrimiz kendine yeterli üretimiyle fark yaratan çok az sayıda ülkeden birisi oldu. Bugün ülkemiz ilaç ihtiyacının yüzde 88’ini yurt içi üretimle karşılamak bizler için gurur kaynağı.

İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası olarak en önemli hedeflerimizden birisi ülkemizi bölgesel ve küresel bir üretim ve ihracat üssü haline getirmek. Sağlık Bakanlığımızca 2016 yılında hayata geçirilen ilaçta yerelleşme uygulamasının, endüstrimizin üretim gücünün ve teknolojik dönüşümünün desteklenmesi açısından çok büyük önem taşıdığına inanıyoruz. Bu kapsamda hem ulusal hem çok uluslu pek çok ilaç firmamız sürece katkı sağlayacak her türlü yatırım ve hazırlığı yapmış durumda.”

Söz konusu politikanın ilaç endüstrisine olumlu etkilerinin kısa süre içinde görülmeye başlandığını kaydeden İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası Genel Sekreteri Savaş Malkoç, “Yurt içi ilaç üretiminde belirgin bir büyüme ortaya çıktı, üretim tesislerinde kullanılmayan kapasite kullanıma kazandırıldı. Üretim teknolojilerimiz gelişti, yatırımlarımız ve istihdamımız arttı. İthal ettiğimiz ürünlerin üretimine başlayarak cari açığın kapatılmasına sektör olarak katkı sağlamış olduk.

İlaveten, çok uluslu firmalar sadece Türkiye için değil, diğer pazarlar için de üretici firmalarımızla anlaşmalar yaptı. Dolayısıyla uygulamayla hem ithalatımızdaki artış azaldı hem de ihracatımız artış gösterdi. Bu çift yönlü, etki dışı ticaret verilerimize son derece olumlu yansdı.

Ancak AB'nin Dünya Ticaret Örgütü nezdindeki



şikayeti sebebiyle, yerelleşme uygulaması başlamasından bir süre sonra durduruldu. Söz konusu uygulamanın ülkemizin taraf olduğu uluslararası karar ve sözleşmelere aykırılık göstermediği görüşündeyiz. Bu dava sürecinde tüm unsurlarıyla ülkemiz kurumlarının yanında yer alıyor, tüm katkımızı sunuyoruz.” şeklinde konuştu.

Türk ilaç şirketlerinin çok ciddi yatırımlar yaptığı ve başından beri büyük bir hassasiyetle yürütülen yerelleşme politikasının aynı kararlılıkla, taviz ve-

rilmeden sürdürülmesinin ülkemizi önce bölgesel sonra da küresel bir ilaç üretim üssü konumuna taşıması açısından kritik önemde olduğunun altını çizen Malkoç, sözlerini şöyle tamamladı: Tüm dünyada değişen pazar dinamikleri doğrultusunda ülkemizi sadece konvansiyonel ilaçlar alanında geliştirmemiz elbette küresel rekabette söz sahibi olmamız için yeterli değil. Ülkemizi biyoteknolojik ilaç geliştirme ve üretme alanında da hızla geliştirmeli, önündeki engelleri kaldırmalıyız. Endüstri olarak bu alanda çok yoğun bir çaba içerisindeyiz. Ülkemizi

biyobenzer ilaçlarda bir üretim ve ihracat üssü yapacak yetkinliğe sahibiz. Bu kapsamda en öncelikli beklentimiz toplum sağlığı ve bilimsellikten ödün vermeden, bu ürünlerin pazara sunulma sürelerini mümkün olduğunca kısaltacak ülkemize özgü bir mevzuatın oluşturulması ve niteliği itibarıyla yüksek maliyetli olan süreçlere devletin nakdi teşvikler yoluyla destek vermesidir. Bu sayede ülkemiz mevcut durumda tamamen dışa bağımlı olduğu biyoteknolojik ilaçlarda da kısa sürede kendine yeterli olma noktasında çok önemli ilerleme sağlayacaktır.